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Le zonage
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Mè tre s

Le s b âtim e nts réc e m m e nt im p lantés ont été re p ortés sur le  fond  d e
p lan d e  façon p ure m e nt schém atique  (ils sont signalés p ar          ).

ZONAGE GRAPHIQUE
U- ZONES URBAINES
-Zones à vocation d’habitat et d’activités
compatibles avec l’habitat:

Uha : se cte ur d ’urb anisation d e nse  e n ord re
c ontinu corre sp ond ant au c e ntre  b ourg.

Uhac : sous-se cte ur U ha où e st inte rd it le
c hange m e nt d e  d e stination d e s re z-d e -
chaussée  com m e rc iaux

Uhb : se cte ur d ’urb anisation m oye nne m e nt
d e nse  e n ord re  continu ou d isc ontinu.

Uhc : se cte ur d ’urb anisation p e u d e nse  e n
ord re  d isc ontinu.

-Zones à vocation sportive, de loisirs ou
d’équipements d’intérêt collectif:

UL : se cte ur à vocation sp ortive , d e  loisirs ou
d ’équip e m e nts d ’intérêt colle ctif.

-Zones à vocation d’activités et d’équipements
touristiques avec les capacités d’accueil
correspondantes :

Ut1 : se cte ur corre sp ond ant à d e s activités e t
d e s équip e m e nts d e  te rrains d e  cam p ing/
caravaning (Ke rm érour Pont Kéréon).

Ut2 : se cte ur rése rvé à d e s activités
touristique s hôte liè re s (Le  Méne c).

-Zones à vocation d’activités économiques
industrielles, artisanales, commerciales ou de
services :

Uia : se cte ur  à vocation d ’activités
économ ique s e xc lusive m e nt ind ustrie lle s e t
artisanale s.

Uic : se cte ur à vocation d ’activités
économ ique s e xc lusive m e nt com m e rciale  ou
d e  se rvic e s.

Uim : se cte ur à vocation d ’activités
économ ique s m ixte s (artisanale s,
com m e rciale s e t d e  se rvic e s).

AU- ZONES A URBANISER
-Zones à urbaniser à court ou moyen terme:

1AUhb : se cte ur d ’e xte nsion d u b ourg,
p rinc ip ale m e nt sous form e  d e  lotisse m e nt
faisant référe nc e  au se cte ur U hb .

1AUhc : se cte ur d ’e xte nsion d u b ourg,
p rinc ip ale m e nt sous form e  d e  lotisse m e nt
faisant référe nc e  au se cte ur U hc.

1AUL : se cte ur à vocation sp ortive , d e  loisirs
ou d ’équip e m e nts d ’intérêt colle ctif.

1AUic : se cte ur à vocation d ’activités
économ ique s e xc lusive m e nt com m e rciale  ou
d e  se rvic e s.

1AUim : se cte ur à vocation d ’activités
économ ique s m ixte s (artisanale s,
com m e rciale s e t d e  se rvic e s).

-Zones à urbaniser à long terme:

2AUh : se cte ur à vocation d ’hab itat ou
d ’activités com p atib le s ave c l’hab itat.

2AUL : se cte ur à vocation sp ortive , d e  loisirs
ou d ’équip e m e nts d ’intérêt colle ctif.

2AUi : se cte ur à vocation d ’activités

économ ique s ind ustrie lle s, artisanale s,
com m e rciale s ou d e  se rvic e s.

2AUic : se cte ur à vocation d ’activités
économ ique s e xc lusive m e nt com m e rciale  ou
d e  se rvic e s.

A- ZONES AGRICOLES
A : se cte urs d e  la com m une , équip és ou non,
à p rotége r e n raison d u p ote ntie l agronom ique ,
b iologique  ou économ ique  d e s te rre s
agricole s. Y  sont se ule s autorisée s le s
constructions e t installations néc e ssaire s aux
se rvic e s p ub lics ou d 'intérêt colle ctif e t à
l'e xp loitation agric ole .

Aa : se cte ur A où toute  construction e t
installation nouve lle  y e st inte rd ite .

Ar : zone  d e stinée  à l'am énage m e nt
(ad ap tation, réfe ction, change m e nt d e
d e stination, e xte nsions m e surée s) d e s
constructions isolée s ou group e s d e
c onstructions non agric ole s,  située  d ans la
zone  agricole .

Azh : se cte ur corre sp ond ant à une  zone
hum id e  à p rotége r.

Ao : se cte ur corre sp ond ant à l’éle vage
p isc ic ole  d e  Ke ryacob .

N- ZONES NATURELLES ET
FORESTIERES
N : se cte urs d e  la com m une , équip és ou non,
à p rotége r e n raison soit d e  la qualité d e s
site s, d e s m ilie ux nature ls, d e s p aysage s e t d e
le ur intérêt, notam m e nt d u p oint d e  vue
e sthétique , historique  ou écologique , soit d e
l'e xiste nc e  d 'une  e xp loitation fore stiè re , soit d e
le ur caractè re  d 'e sp ac e s nature ls.

Nzh : se cte ur corre sp ond ant à une  zone
hum id e  à p rotége r.

Ne : se cte ur rése rvé au traite m e nt d e s e aux
usée s sanitaire s.

Nr : zone  d e stinée  à l'am énage m e nt
(ad ap tation, réfe ction, change m e nt d e
d e stination, e xte nsions m e surée s) d e s
constructions  isolée s ou group e s d e
c onstructions située  d ans la zone  nature lle .

Nt : se cte ur corre sp ond ant à d e s activités
touristique s e t d e  loisirs, d isp e rsée s d ans la
zone  rurale  (Loc m arzin).

LES INDICES
***p : se cte ur situé d ans le  p érim è tre  d e
p rote ction rap p roc hé B d e s cap tage s ou p rise s
d ’e au p otab le .

***pp : se cte ur situé d ans le  p érim è tre  d e
p rote ction rap p roc hé A d e s cap tage s ou p rise s
d ’e au p otab le .

AUTRES ÉLÉMENTS GRAPHIQUES

Bâtim e nt p ouvant faire  l'ob je t d 'un
c hange m e nt d e  d e stination, d è s
lors que  c e  c hange m e nt d e
d e stination ne  c om p rom e t p as
l'activité agric ole  ou la qualité
p aysagè re  d u site

Inte rd iction d 'ac c è s nouve au sur
voie

Em p lac e m e nt rése rvé

Se rvitud e  d e  m ixité soc iale

Se cte ur com p ortant d e s
orie ntations d 'am énage m e nt e t d e
p rogram m ation

Zone  d e  p résom p tion d e
p re scrip tion archéologique

Marge  d e  re cul inc onstructib le  (p ar
rap p ort à l'axe  d e  la voie  ou aux
lim ite s sép arative s) e t cond itions
d 'aligne m e nts (sur la voirie )

Périm è tre  d e  d ive rsité com m e rc iale

PONT-AVEN

RIEC-SUR-BÉLON

PONT-AVEN

LES LIAISONS DOUCES À
CONSERVER OU À CRÉER AU
TITRE DE L'ARTICLE L.123-1-5 IV 1°
DU CODE DE L'URBANISME

Liaison d ouc e  e xistante  à conse rve r
e n site  p artagé
Liaison d ouc e  e xistante  à conse rve r
e n site  p rop re
Liaison d ouc e  à crée r e n site  p rop re

LES ÉLÉMENTS DE PATRIMOINE ET
DU PAYSAGE À PRÉSERVER AU
TITRE DE L'ARTICLE L.123-1-5 III 2°
DU CODE DE L'URBANISME

LES ÉLÉMENTS NATURELS À
PROTÉGER, À METTRE EN VALEUR OU À
REQUALIFIER (SOUMIS À DÉCLARATION
PRÉALABLE)

Haie , talus p lanté
Arb re  re m arquab le

Poum on ve rt

Plan d 'e au, étang, m are

Boise m e nt, b osque t

Cours d 'e au

- Patrimoine architectural

- Patrimoine lié à l'eau

- Patrimoine religieux

- Autres petits éléments du patrimoine bâti

LES ÉLÉMENTS BÂTIS À PROTÉGER, À
METTRE EN VALEUR OU À REQUALIFIER
(SOUMIS À PERMIS DE DÉMOLIR OU À
DÉCLARATION PRÉALABLE)

Mur, m ure t
Four à p ain

Fontaine

Lavoir
Puits

Croix, calvaire
Oratoire
Stè le

Bâti d e  qualité
Châte au

Moulin à e au

Eglise
Chap e lle

- Patrimoine lié à l'eau

EMPLACEMENTS RÉSERVÉS
N °

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

OPERATION

Pôle  m ultim od al
Création d 'une  voie  e t d 'un che m ine m e nt d oux

Création d 'un c he m ine m e nt d oux
Achat route

Création d 'un talus e t d 'un che m ine m e nt d oux
Création d 'un c he m ine m e nt d oux
Création d 'un c he m ine m e nt d oux
Création d 'un c he m ine m e nt d oux
Création d 'un c he m ine m e nt d oux
Création d 'un c he m ine m e nt d oux
Création d 'un c he m ine m e nt d oux
Création d 'un c he m ine m e nt d oux
Création d 'un c he m ine m e nt d oux
Création d 'un c he m ine m e nt d oux
Création d 'un c he m ine m e nt d oux
Création d 'un c he m ine m e nt d oux
Création d 'un c he m ine m e nt d oux
Création d 'un c he m ine m e nt d oux
Création d 'un c he m ine m e nt d oux
Création d 'un c he m ine m e nt d oux
Création d 'un c he m ine m e nt d oux

Elargisse m e nt d e  voie
Création d 'un c he m ine m e nt d oux

SU RFACE
EN  M²
1 269
1 317
51
713
384
555
1 672
157
153
64
832
214
363
3 412
729
2 885
470
577
1 159
562
261
583
5 353

BEN EFICIAIRE

Com m une
Com m une
Com m une
Com m une
Com m une
Com m une
Com m une
Com m une
Com m une
Com m une
Com m une
Com m une
Com m une
Com m une
Com m une
Com m une
Com m une
Com m une
Com m une
Com m une
Com m une
Com m une
Com m une


